
Direzione Generale: Via Casal Bernocchi, 73 - 00125 Roma
C.F. e P.I. 04733491007

STRUTTURA PROPONENTE:

OGGETTO:

Il  presente provvedimento  non necessita di  rilevazioni  contabili  (autorizzazioni  di  costi/accertamenti  di  ricavi)  da
annotare nel bilancio di esercizio aziendale.

Il Dirigente Responsabile della Struttura Adottante

 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate

APPROVAZIONE RENDICONTO DEL FONDO ECONOMALE ANNO 2025 RELATIVO ALLA CASSA E18 UOC
SISTEMI INFORMATIVI, OPERATION MANAGEMENT E TECNOLOGIE DELLA COMUNICAZIONE E
DIGITALIZZAZIONE

L'estensore: Danilo Nicotra

Matteo Montesi

UOC SISTEMI ICT

Il Dirigente e/o il Responsabile del Procedimento con la sottoscrizione della proposta di determina di pari oggetto num.
Provv. 0000030

Hash (SHA256): 6470f2d4c06be88b79766543238eff5dafed3fbed4284cdb3777f7677ee34e5a

a seguito dell'istruttoria effettuata, attestano che l'atto e' legittimo nella sostanza ed e' utile per il servizio pubblico.

Il Responsabile del Procedimento: Matteo Montesi

Il Dirigente: Matteo Montesi

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  n. 0000005 del 09/01/2026



                   Determinazione  

    ___________________________________________________________________________________________________        

2 

 

 

IL DIRIGENTE U.O.C. SISTEMI INFORMATIVI, OPERATION MANAGEMENT E TECNOLOGIE 

DELLA COMUNICAZIONE E DIGITALIZZAZIONE 

 

 

VISTA  la Deliberazione n. 44 del 22.04.2025 relativa al recepimento della Delibera n. 189 del 

3.04.2025 della Regione Lazio, pubblicata sul BURL dell’8.04.2025 n. 28, con cui è stato 

approvato il nuovo Atto Aziendale dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 3, adottato con 

Deliberazione n. 432 del 21.03.2025; 

 

VISTA  la deliberazione n. 2 del 1.04.2025 avente ad oggetto: “Delega funzioni”; 

 

VISTA  la deliberazione del Direttore Generale n. 427 del 18.04.2023 con la quale è stato conferito 

al Dott. Matteo Montesi l’incarico a tempo determinato di durata quinquennale di Direttore 

di Struttura Complessa “Sistemi I.C.T.” oggi “U.O.C. Sistemi Informativi, Operation 

Management e Tecnologie Della Comunicazione e Digitalizzazione” della Asl Roma 3 con 

decorrenza dal 08.05.2023; 

 

VISTA la deliberazione n. 343 del 7.03.2025 avente ad oggetto: “Individuazione delle Strutture 

Aziendali con attribuzione e relativa gestione dei budget economici per l'anno 2025”; 

 

VISTO il D.lgs. n. 36 del 31.03.2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 

della legge n. 78 del 21.06.2022, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”, 

pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale del 31.03.2023, in vigore a far data dal 01.04.2023 ed 

efficace a decorrere dal 01.07.2023 ex art. 229 del medesimo D.lgs.; 

PREMESSO che con Deliberazione Direttore Generale n. 58 del 13/01/2025, è stato determinato il limite 

delle spese insistenti sul Fondo per il medesimo anno; 

che è stato contestualmente assegnato alla UOC Sistemi Informativi, Operation 

Management e Tecnologie della Comunicazione e Digitalizzazione, Cassa E18, l’importo 

di € 2.400,00; 

che con Deliberazione n. 311 del 03/03/2025, sono stati individuati gli Agenti Contabili 

della Asl Roma 3 per l’anno 2025 e contestualmente confermato il Dr. Danilo Nicotra per 

la UOC in parola; 

VISTI  gli importi erogati nell’anno 2025 alla Cassa Economale E18 come di seguito riepilogato: 

ORDINATIVO IMPORTO EROGATO 

Mandato Tesoreria n. 0001938 del 28/02/2025 € 500,00 

Mandato Tesoreria n. 0004684 del 03/06/2025 € 1.000,00 

Mandato Tesoreria n. 0009513 del 17/11/2025 € 800,00 

Totale Ordinativi € 2.300,00 



                   Determinazione  

    ___________________________________________________________________________________________________        

3 

 

 

 

PRESO ATTO dell’elenco dei movimenti di cassa relativo alle spese sostenute nel 2025 per un importo 

complessivo di € 2.101,90 (Allegato 1) e del rendiconto annuale Allegato C (Allegato 2), 

entrambi allegati al presente atto quali parti integranti dello stesso; 

 che il contante residuo ammonta ad € 198,10 e che lo stesso è stato restituito con Ordine 

n.6348/104745673, allegato al presente atto quale parte integrante dello stesso (Allegato 

3); 

ATTESO  che la documentazione sopracitata, agli atti della UOC Sistemi Informativi, Operation 

Management e Tecnologie della Comunicazione e Digitalizzazione, verrà messa a 

disposizione della UOC Risorse Economico Finanziarie e della UOC Approvvigionamenti 

per le verifiche di competenza; 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell'art. 1 della L. 

20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia 

di cui all’art.1, primo comma, L.241/90, come modificata dalla legge 15/2005;  

 

DETERMINA 

 

Per i motivi di cui in narrativa che si intendono integralmente confermati:  

 

• di prendere atto delle spese effettuate con il fondo economale nell’anno 2025, come indicato nell’Allegato 

1 che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

• di prendere atto del rendiconto annuale – modello C (Allegato n. 2); 

 

• di trasmettere il presente provvedimento alla UOC Approvvigionamenti e alla UOC Risorse Economico 

Finanziarie per quanto di rispettiva competenza. 

 

Il presente atto, composto di n. 3 pagine e di n. 3 allegati nei termini indicati, sarà pubblicato all’Albo on line 

dell’Azienda per giorni 15 consecutivi, ai sensi della L. R. 31/10/1996 n.45. 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

U.O.C. SISTEMI INFORMATIVI, OPERATION MANAGEMENT 

E TECNOLOGIE DELLA COMUNICAZIONE E DIGITALIZZAZIONE 

(Dr. Matteo Montesi) 


